
Ήθελα να μιλήσω για τη ζωή πρακτικά...
Η ζωή δεν είναι πρακτική, είναι ουσία...

Και ποιός ΕΙΜΑΙ για να το κρίνω?
Πως ήμουν και πως έφτασα, κι ακόμη είμαι στο Α!
Χάθηκα σε κανόνες και ελλιπείς ηθικές ψάχνοντας το

Α. Η αναζήτηση δεν τελειώνει ποτέ, αλλά βρήκα
μονοπάτι κρυφό, με πικρία παραπάνω, να μου
προσφέρει έστω λίγο επίγνωση!

Η πηγαία ανάγκη και το θέλω με κέρδισε όμως και
συνεχίζω την αναζήτηση από καρδιάς, με πάθη, με δέος!
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Θα προσπαθήσω να μιλήσω λοιπόν χωρίς "φόβο
και πάθος".

"Κλέβοντας" πάντα κουβέντες, ιδέες, γνωμικά,
έμαθα πως η παρθενογένεση είναι σχετική.

Έμαθα πως ό,τι ακούς, βιώνεις και ενστερνίζεσαι,
είναι δικό σου! Μόλις το στριφογυρίσεις στη
σκέψη, έγινε δικό σου! Σειρά σου να το μοιραστείς
και να προσφέρεις έστω και μια κουβέντα. Αυτός
είναι ο δρόμος της επίγνωσης, χτισμένος λέξη λέξη,
σκέψη σκέψη.

Μόλις αρχίσεις να λογίζεσαι, ξεκινάει μια μικρή
διαδικασία (για σένα τεράστια μάλλον).

Αφήνεις το νου σου να ταξιδέψει, ξαφνικά τον
κόβεις, χωρίς πολλά και αντιλαμβάνεσαι το γιατί!

Κάθε τι βίωσες μέχρι τώρα.
Αναρωτιέσαι, τα λάθη, τα σωστά.
Τι είναι λάθος και σωστό.
Κάτι δε βρήκες και πάμε πάλι.
Προσπαθείς να βρεις τον εαυτό σου στο συρφετό

της ίδιας της σκέψης σου.
Αντιλαμβάνεσαι πόσο αμαθείς είσαι?
Σε κρυφά μονοπάτια κρατάς παραδόσεις και

ευτελίζεις τον σκοπό.
Ακόμα δε κατάλαβες γιατί το κάνεις? Προσωπικά

ή μη, λάθος η σωστά?
Έτσι λέγονται από πολλούς...
Αναρωτιέσαι το πως και το γιατί, έχουν δίκιο οι

πολλοί?
Μαθαίνεις να συγχωρείς και να υπομένεις. Κάθε

στιγμή, κάθε λεπτό.
Αναζητάς την αναγέννηση! (Πιθανώς αξίζει).
Κι εκεί βρίσκεις, και καλύπτεται το ανεκπλήρωτο,

όχι λόγω αναζήτησης, αλλά από πραγματικές
ψυχές.

Εγωισμοί και έχθρες δε χωρούν, πηγαία
προβλήματα όλων μας.

Κι ας νιώθεις "μειωμένος", βουβός...
Σε λίγο σοφός όμως γιατί σιωπάς (η γνώση

επέρχεται από την αναζήτηση).
Ζητάς αναγνώριση αλλά πεινάς για γνωμικά,

γιατί δε σιώπησες όταν έπρεπε να ακούς, γιατί δε
σιωπούσες την ίδια τη σκέψη σου έστω για λίγο;

Μάθε να ακούς και θα ακουστείς περισσότερο
από ποτέ!

Η δύναμη μιας ομάδας είναι η ενότητα...
και η αδυναμία ο πιο αδύναμος κρίκος της.
Η δύναμη όμως εξαρτάται από την κρίση και τη

στήριξη όλων ως προς τον υποτιθέμενο αδύναμο
κρίκο. Επιμένει η ενότητα λοιπόν να ορίζει τη
δύναμη!

Η μονάδα ορίζει το σύνολο αλλά και το σύνολο
τη μονάδα. Κάθε κομμάτι είναι απαραίτητο, κάθε
κομμάτι μοναδικό, αλλά και επιρρεπές στις
αδυναμίες του!

Εμφανής ή μη η συνεισφορά της μονάδος παράγει
έργο. Κάθε λάθος, της κάθε μονάδος, προσφέρει.

Άλλωστε ποιος κρίνει!
Ποιος είναι ικανός να κρίνει, προτού κρίνει τον

εαυτό του;
Και ποιος είναι ικανός να κρίνει τον εαυτό του;

Υπάρχει μεγαλύτερη υπέρβαση του "εγώ", από το να
κρίνεις τον ίδιο σου τον εαυτό;

Το πρώτο βήμα είναι να αναγεννηθείς, να
ξεκινήσεις από το μηδέν.

Να δώσεις στον ίδιο τον εαυτό σου την ευκαιρία
της άγνοιας.

Τα εμπειρικά γνωμικά σου, τα βιώματά σου, ίσως
δεν επιτρέπουν σε εσένα τον ίδιο να το κάνεις.

Το "λάθος" δεν είναι λάθος, απλή άγνοια!
Με την ανάγκη μιας νέας αρχής λοιπόν

ανακαλύπτεις πως οι φραγμοί αυτοί γκρεμίζονται
και έτσι έρχεσαι στη θέση που σου αρμόζει. Γίνεσαι
σιγά σιγά ικανός, να αντιμετωπίσεις τον ίδιο σου
τον εαυτό.

Είναι η αρχή της αναγέννησής σου.
Ο μοναδικός μπλε αργυροτσικνιάδης ορίζει την

τύχη, την ευφορία και την επιτυχία από όπου περνά.
Ελευθέρα, απότομα και ανιδιοτελώς. Μη
στηρίζοντας κανένα αλλά και τους πάντες. Χωρίς
λογισμό απλά προσφέρει.

Το σύμπαν δημιουργεί, ο καθείς μας μαθαίνει,
καθοδηγείται και συνεχίζει να δημιουργεί, κάθε
στιγμή. Αγκαλιάζοντας κάθε πτυχή, του κάθε
ανθρώπου, του κάθε ζωντανού, της κάθε ψυχής. 

Η μητέρα Γη μας έδωσε έναν αγγελιαφόρο, άνευ
διευκρίνηση. 

Ο αγαπητός και ταπεινός Mπλε Eρωδιός
προσφέρει την τύχη του, τη γνώση του και την
απλή του ύπαρξη σε όλους!

Όπου περνά ο Mπλε Eρωδιός κάτι γίνεται πιο
ζωντανό, Eμείς!

Στις ιστορίες αρχαίων ανά τον κόσμο (Greek,
Egyptian, African, Indian, Maori, Fiji islanders,
Yaqui) ο Mπλε Eρωδιός προστάζει τον ίδιο τον ήλιο
ή φέρει το φως του ερχόμενος, ένας απλός ερωδιός
βαπτίζεται μπλε και αποκτά την ιδιότητα του
Hγέτη, οδηγώντας σμήνη άλλων ειδών,
κατευθύνοντάς τα σε ασφαλή τόπο.

Ο απλός αυτός ερωδιός, γνωρίζοντας και μη,
προσφέρει τον γαλανό, ελπιδοφόρο ορίζοντα στο
πέρασμά του.

Είναι αυτός ο σκοπός; Για αυτό παλεύω;
Απλώς πρέπει να αντιληφθείς πως η απορία σου,

δεν είναι δική σου μόνο, ο περιορισμός είναι κοινός,
όπως και ο σκοπός σου.

Ήμαστε όλοι δυνατοί και υποκειμενικά τέλειοι.
Και μια παράφραση του αγαπημένου μου

συγγραφέα: όταν τον ρώτησαν “τι κάνεις;”,
aπάντησε: Ετοιμάζω το επόμενο λάθος μου!

ΑΠοΨΗ
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